Demonum differentia voluntate diuersa, non substantiâ.

Huic oblatum est aliquando dæmonem patiens iuuenis à propriâ matre totâ conscissâ duobus funibus colligatus, & hanc habebat immisionem dæmonis: postquam mâducaisset trium modiorum panes, & bibisset lagenam de aquâ, eructans in aëra soluebat escas. Ita enim consumebantur quæ deuorasset vel bibisset quasi ab igne. Est enim turba quæ dicitur ignita. Diuersa sunt quippe dæmonum genera, sicut & hominum, non substantiæ, sed voluntates. Hic ergo iuuenis non sufficiente sibi escâ, propriam bibeat vrinam. Plangente ergo matre & deprecante sanctum Macarium, accipiens eum, imprecatus ac supplicans Deum, post vnam & secundam diem attenuauit passionem. Dixit ergo matri eius: Quantum vis vt comedat? Quæ respondit: Decem pondo panis.

Corripuit ergo eam, quia multum dixit. Superorans verò ei vsque ad septem dies, statuit ei in tria pondo, vt posset operari, atque ita curans eum, reddidit matri. Multa etiam & alia ferebantur de eo, quæ nimis proluxa sunt ad scribendum: sed ex his paucis etiam cetera opera eius noscuntur. Hunc ego non vidi; anno quippe ingressionis meæ in solitudinem quieuit.

Quodam tempore cum ad beatum Macarium quidam venisset desiderans in proposito monachorum seruire Christo, & deprecaretur sanctum senem, vt instrueret eum ac doceret, & ex fonte doctrinæ salutaris, quæ in eo per Spiritum sancti gratiam abundabat, confirmaret, & qualiter posset iuuante Domino insidias atque impugnationes maligni euadere, præmoneret; respondens beatus Macarius, dixit: Si verè desideras ex toto corde renuntiare huic sæculo, filiule, & adhærere Domino Saluatori, sicut dicit Propheta in psalmo: Adhæsit anima mea post te, me autem suscepit dextera tua. parata enim est dextera Domini, confugientes ad se suscipere; oportet te renuntiare huic mundo, & omnes actus eius abiicere, sicut dicit Apostolus, scribens ad Colossenses: Mortui enim estis huic mundo, & vita vestra abscondita est cum Christo in Deo. Cum enim

Deest Heraclidi.

Quidam à Macario monachicam vitam experit.

Psal. 62.

Coloss. 3.

Christus apparuerit vita vestra, tunc & vos apparebitis cum ipso in gloriâ. Hæc audiens iunior, dixit: Crede mihi, beatissime pater, quia & mentem meam alienauit ab hoc mundo, & ab omnibus quæ in eo sunt, vt iam tamquam mortuus degam in huius temporis vitâ. Cognoui enim, quoniam temporalia & transitoria atque corruptibilia sunt omnia, quæ in hoc mundo videntur esse bona. Tunc dicit ei senior: Audi me, fili, & vade ad sepulcra mortuorum, & quamplurimis iniurijs, multis conuictijs, ac maledictis etiam & lapidibus eos detestare, vt prouocati irriterentur aduersus te. His auditis, iunior statim perrexit ad monumenta mortuorum. cumque secundum præceptum beati senioris multis eos, vt putabat, iniurijs affecisset, reuersus ad sanctum Macarium, dixit ei quod fecerat. interrogauitque eum senior, si nihil ei respondissent illi mortui? Et respondens, dixit: Nihil penitus dixerunt, domine. Iterum autem præcepit ei, dicens: Perge crastino die, & multis præconijs collauda & glorifica eos. Abijt iterum frater ad sepulcra mortuorum, & cæpit laudare, honorificisque sermonibus glorificare eos, dicens: Vos magni estis & sancti, & similes apostolicis viris, & iustitia magna in vobis est. Et alias quamplurimas laudes cum ad eos dixisset, reuersus ad cellam, dixit seniori: Ecce secundum præceptum tuum, domine pater, laudauit & glorificaui illos mortuos, & nihil mihi penitus dixerunt. Tunc dixit ei sanctus Macarius: Considera, fili, quoniam sicut iniurijs & contumelijs exprobrasti illos mortuos, & nihil tibi locuti sunt; ita ergo & tu si vis saluus esse & in sancto proposito placere Saluatori nostro, imitare ipsum Dominum Saluatoremque nostrum, sicut dicit beatus Ioannes apostolus & euangelista: Qui dicit se in Christo manere, debet quemadmodum ille ambulauit & ipse ambulare. Vnde & in Evangelio quidem legimus, quoniam ipsi perfidissimi nostræ fidei æmuli Iudæi, multas iniurias, instigante humani generis hoste diabolo, in Dominum nostrum Iesum Christum Saluatorem dixerunt, Samari-